
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: VARIAZIONE COMPENSATIVA ALL'INTERNO DEI MACROAGGRAGATI AL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

Richiamata la deliberazione del consiglio Comunale n. 6 del 25.01.2016, con la quale si 
approvava il bilancio di previsione 2016/2018;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 18 del 4.2.2016, con la quale è stato approvato 
il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2016 e nel contempo 
la struttura organizzativa e l’organigramma funzionale dell’Ente con l’individuazione delle 
Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili;

Vista la nota dell’istruttore amministrativo addetto all’ufficio elettorale ove si comunica la 
necessità di apportare al PEG 2016 una diversa allocazione delle risorse attribuite per il 
personale,  fermo  restando  gli  obiettivi  assegnati,  contenuti  nei  documenti  di 
programmazione,  al  fine  di  adottare  apposita  determinazione  di  autorizzazione  allo 
svolgimento di lavoro  straordinario per le elezioni amministrative previste per il prossimo 5 
giugno;

Visto l’articolo 175, comma 5-quater del D.Lgs. 267/2000 secondo il quale 2 nel rispetto di 
quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di 
disciplina,  il  responsabile  finanziario,  possono  effettuare  per  ciascun  esercizio:  a)  le 
variazioni  compensative  del  piano  esecutivo  di  gestione  fra  capitoli  di  entrata  della 
medesima categoria e fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato….”

Visto il prospetto riepilogativo delle variazioni agli stanziamenti dei capitoli di PEG precisati 
nell’allegato  A)   comprese  nella  stessa  missione,  degli  stessi  programmi  e 
macroaggregati;

Visto il d.Lgs. 267/2001;

Visto il Decreto Sindacale  n. 1/2016, con il quale  sono state conferire le funzioni di cui 
all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 alla Dr.ssa Elena Stellati;

DETERMINA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

31
 d

el
 1

5/
04

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

1. Di apportare le variazioni al piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2016 così come 
elencati nell’allegato A), nel rispetto degli obiettivi assegnati, dando atto che le medesime 
sono comprese nella stessa missione, degli stessi programmi e macroaggregati;

2. Di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d’atto;
 
3.  Di  attestare,  ai  sensi  dell’articolo 147-bis del  T.U.E.L.,  la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

31
 d

el
 1

5/
04

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 131           DEL 15/04/2016

Oggetto: VARIAZIONE  COMPENSATIVA  ALL'INTERNO  DEI  MACROAGGRAGATI 
AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Busseto, lì  15/04/2016 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

31
 d

el
 1

5/
04

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


